	2019年5月云南省专利数据统计
	

	表一：               各州（市）专利申请量统计
	
	单位：件

	地区名称
	2019年1-5月
	2019年5月

	
	合计
	发明
	实用新型
	外观设计
	合计
	发明
	实用新型
	外观设计

	全省总计
	12770
	3641
	7942
	1187
	2525
	763
	1517
	245

	昆明市
	8475
	2799
	5005
	671
	1643
	613
	903
	127

	曲靖市
	747
	97
	580
	70
	163
	17
	120
	26

	玉溪市
	774
	161
	577
	36
	163
	29
	130
	4

	保山市
	182
	33
	117
	32
	57
	8
	45
	4

	昭通市
	255
	30
	134
	91
	42
	5
	15
	22

	丽江市
	166
	36
	108
	22
	57
	4
	35
	18

	普洱市
	112
	23
	71
	18
	41
	8
	26
	7

	临沧市
	126
	22
	82
	22
	23
	3
	13
	7

	楚雄州
	468
	88
	355
	25
	97
	13
	77
	7

	红河州
	502
	97
	308
	97
	66
	12
	45
	9

	文山州
	281
	63
	204
	14
	44
	15
	29
	

	西双版纳州
	181
	61
	105
	15
	48
	18
	25
	5

	大理州
	342
	92
	197
	53
	47
	12
	29
	6

	德宏州
	86
	28
	45
	13
	17
	3
	13
	1

	怒江州
	28
	4
	23
	1
	10
	
	10
	

	迪庆州
	45
	7
	31
	7
	7
	3
	2
	2


	表二：                     云南省各州（市）专利授权统计              单位：件                          

	地区名称
	当年累计
	2019年1-5月
	2019年5月

	
	
	合计
	发明
	实用新型
	外观设计
	合计
	发明
	实用新型
	外观设计

	全省总计
	9275
	9275
	960
	7102
	1213
	1728
	161
	1260
	307

	昆明市
	6053
	6053
	760
	4638
	655
	1084
	128
	803
	153

	曲靖市
	550
	550
	34
	467
	49
	95
	7
	79
	9

	玉溪市
	669
	669
	38
	512
	119
	94
	2
	70
	22

	保山市
	92
	92
	8
	70
	14
	23
	3
	16
	4

	昭通市
	171
	171
	6
	79
	86
	47
	
	24
	23

	丽江市
	86
	86
	7
	74
	5
	8
	
	8
	

	普洱市
	128
	128
	8
	105
	15
	25
	1
	23
	1

	临沧市
	94
	94
	4
	65
	25
	23
	
	20
	3

	楚雄州
	362
	362
	23
	300
	39
	80
	10
	62
	8

	红河州
	315
	315
	25
	226
	64
	80
	5
	52
	23

	文山州
	132
	132
	8
	88
	36
	43
	1
	21
	21

	西双版纳州
	155
	155
	20
	112
	23
	31
	4
	19
	8

	大理州
	287
	287
	7
	229
	51
	59
	
	43
	16

	德宏州
	77
	77
	9
	49
	19
	20
	
	5
	15

	怒江州
	47
	47
	3
	39
	5
	15
	
	15
	

	迪庆州
	57
	57
	0
	49
	8
	1
	
	
	1


	表三：
	全省基本情况
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	2019年5月

	
	申请
	授权

	
	合计
	发明
	实用新型
	外观设计
	合计
	发明
	实用新型
	外观设计

	数量：件
	2525
	763
	1517
	245
	1728
	161
	1260
	307

	占比：%
	100%
	30.22%
	60.08%
	9.70%
	100%
	9.32%
	72.92%
	17.77%

	同比增长：%
	-20.65%
	-4.39%
	-29.28%
	2.51%
	-16.64%
	-32.40%
	-18.08%
	3.37%

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	2019年1-5月

	
	申请
	授权

	
	合计
	发明
	实用新型
	外观设计
	合计
	发明
	实用新型
	外观设计

	数量：件
	12770
	3641
	7942
	1187
	9275
	960
	7102
	1213

	占比：%
	100%
	28.51%
	62.19%
	9.30%
	100%
	10.35%
	76.57%
	13.08%

	同比增长：%
	-8.25%
	0.22%
	-12.83%
	0.51%
	3.72%
	-3.03%
	3.44%
	11.69%


	表四：
	各州(市)发明专利有效量统计表　
	
	单位：件
	

	地区名称
	1月
	2月
	3月
	4月
	5月
	6月
	7月
	8月
	9月
	10月
	11月
	12月

	全省总计
	12252
	12431
	12561
	12756
	12869
	
	
	
	
	
	
	

	昆明市
	8935
	9099
	9233
	9393
	9488
	
	
	
	
	
	
	

	曲靖市
	483
	488
	490
	498
	505
	
	
	
	
	
	
	

	玉溪市
	863
	870
	866
	871
	872
	
	
	
	
	
	
	

	保山市
	135
	137
	136
	137
	140
	
	
	
	
	
	
	

	昭通市
	85
	85
	88
	92
	92
	
	
	
	
	
	
	

	丽江市
	130
	124
	125
	126
	126
	
	
	
	
	
	
	

	普洱市
	170
	171
	167
	168
	169
	
	
	
	
	
	
	

	临沧市
	74
	75
	76
	77
	77
	
	
	
	
	
	
	

	楚雄州
	305
	303
	305
	306
	315
	
	
	
	
	
	
	

	红河州
	389
	388
	386
	390
	392
	
	
	
	
	
	
	

	文山州
	163
	164
	158
	159
	159
	
	
	
	
	
	
	

	西双版纳州
	180
	182
	181
	186
	190
	
	
	
	
	
	
	

	大理州
	218
	218
	221
	224
	222
	
	
	
	
	
	
	

	德宏州
	81
	84
	87
	87
	80
	
	
	
	
	
	
	

	怒江州
	15
	17
	17
	17
	17
	
	
	
	
	
	
	

	迪庆州
	26
	26
	25
	25
	25
	
	
	
	
	
	
	


